
Bus 613 Hilpoltstein  -  Meckenhausen  -  Obermässing  -
Landerzhofen  -  Kaising  -  Mettendorf  -  Greding

Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Hilpoltstein Bahnhof (Hst 2) 
- Mittelschule
- Grundschule
- Gymnasium

Solar
Jahrsdorf Nord
- Mitte
Meckenhausen Schule

Federhof (b. Hilpoltstein)
Karm
Häusern Ortsmitte
Hagenbuch (b. Hilpoltst.)

Holzi Mitte
Weinsfeld
Offenbau Kirche
Schutzendorf Kirche
- Gasthaus

Großhöbing Schule
Günzenhofen
Herrnsberg Sportplatz
- Ortsmitte

Röckenhofen
Österberg
Kleinnottersdorf
Viehhausen (b. Greding)

Obermässing Österberger Str.
Rotheneichmühle
Lohen Staatsstr.
Rotheneichmühle
Obermässing Hagenbucher Str.

- Schule
Untermässing Alte Schule
Obermässing Schule

- Kreuzung
Rotheneichmühle
Obermässing Österberger Str.
Viehhausen (b. Greding)

Kleinnottersdorf
Österberg
Röckenhofen
Herrnsberg Ortsmitte

- Sportplatz
Litterzhofen Kreuzung
Landerzhofen
Attenhofen

Birkhof (bei Greding)
Kaising
Mettendorf
Greding Volksschule
- Hallenbad

Bus

V01

06.40
06.41

06.44
06.51
07.02
07.03

07.06
07.08
07.09
07.11

07.18
07.22

07.25
07.30
07.35

07.50

Bus

V0199

07.44
07.42

07.40
07.35

07.55

Bus

S04

12.05

12.06

12.13

12.16
12.17
12.20
12.23

Bus

V01

12.40

12.51

12.52

12.56
13.00
13.04

13.06
13.07
13.09
13.13

13.14

13.18

Bus

V0199

12.21
12.22
12.40

12.43
12.47
12.48
12.52

12.54
12.56
12.59
13.03

13.01
13.08

Bus

V0199

13.16
13.17

13.19
13.22
13.23
13.27

13.29

13.34
13.38

13.37
13.45
13.51

13.54
14.02

14.06
14.11

14.14
14.15
14.18
14.21

14.22

14.27

Bus

99

15.31
15.35
15.36
15.25

15.38
15.42
15.43

15.49
15.52
15.54

15.55

15.57

16.03
16.07
16.14

16.17
16.18
16.21
16.24

16.29

Bus

S50

15.55

15.58
16.02
16.03

16.12
16.14

16.15

16.17

16.22
16.25
16.32

16.35
16.36
16.39
16.42

16.46
16.48
16.49

16.51
16.56
17.01

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen S04 = nur donnerstags an Schultagen = hält nur zum Aussteigen
99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr
Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am

Sonntag 05.07.2026

0



Bus 613 Greding  -  Mettendorf  -  Kaising  -  Landerzhofen  -
Obermässing  -  Meckenhausen  -  Hilpoltstein

Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Greding Volksschule
- Hallenbad
Hausen (b. Greding) Mitte
Mettendorf

Kaising
Birkhof (bei Greding)
Attenhofen
Landerzhofen

Greding Landerzhof.Leite
- Volksschule
Herrnsberg Ortsmitte
Röckenhofen

Österberg
Kleinnottersdorf
Viehhausen (b. Greding)

Rotheneichmühle
Obermässing Österberger Str.
- Kreuzung
- Hagenbucher Str.
- Schule

Rotheneichmühle
Untermässing Alte Schule
Greding Hallenbad
Günzenhofen
Großhöbing Schule
Schutzendorf Kirche
- Gasthaus

Holzi Mitte
Hagenbuch (b. Hilpoltst.)
Häusern Ortsmitte

Karm
Weinsfeld
Federhof (b. Hilpoltstein)
Meckenhausen Schule

Jahrsdorf Mitte
Solar
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 3) 

 Hilpoltstein  ab
 Roth  an

- Gymnasium
- Mittelschule

Bus

V01

06.05

06.13

06.19
06.20

06.23
06.24

06.27

Bus

V01

06.14

06.19
06.22

06.24
06.26
06.27

06.34

06.35

06.37
06.39
06.41

06.44

06.51
06.55
07.02

07.10
07.26

07.14
07.16

Bus

V01

06.54

06.58
06.59

07.06

07.10

07.17
07.22

Bus

V0199

07.44
07.46
07.48

07.40
07.51
07.53

Bus

11.36

11.41
11.44

11.46
11.48
11.49

11.56

11.57

12.00
12.02
12.03

12.07

12.16
12.20

Bus

S04

12.05

12.10
12.17

12.21
12.27
12.29
12.30

Bus

V01

12.25

12.30
12.35

12.39
12.44
12.46
12.47

Bus

V01

12.50

12.55
13.01

13.05
13.11
13.13
13.14

Bus

V01

13.18

13.23
13.26
13.28
13.31

13.37
13.40

13.42
13.43
13.46

13.52

13.55
14.01

14.09

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S04 = nur donnerstags an Schultagen = hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr
Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am

Sonntag 05.07.2026

1

RB 61
RB 61


	Linie 613
	Hilpoltstein  -  Meckenhausen  -  Obermässing  - Landerzhofen  -  Kaising  -  Mettendorf  -  Greding
	Montag - Freitag

	Greding  -  Mettendorf  -  Kaising  -  Landerzhofen  - Obermässing  -  Meckenhausen  -  Hilpoltstein
	Montag - Freitag



