



613

**Hilpoltstein - Meckenhausen - Obermässing -  
Landerzhofen - Kaising - Mettendorf - Greding**
**R MBS**

Rombs Touristik GmbH &amp; Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL	S01	S02	S03	S04	S05	S06	S07	S08	S09	S10	S11	S12
VERKEHRSHINWEIS	V01	V0199	S04	V01	V0199	V0199	99	S50				
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 2) ①						15.31						
- Mittelschule						12.21	13.16	15.35				
- Grundschule						12.22	13.17	15.36				
- Gymnasium				12.40	12.40	12.40	12.40	12.40	12.40	12.40	12.40	15.25 15.55
Solar						12.43	13.19	15.38	15.58			
Jahrasdorf Nord						12.47	13.22	15.42	16.02			
- Mitte						12.48	13.23	15.43	16.03			
Meckenhausen Schule						12.52	13.27	13.27	13.27			
Federhof (b. Hilpoltstein)						12.54	13.29	13.29	13.29			
Karm						12.56	13.30	15.49	15.49			
Häusern Ortsmitte						12.59	13.34	15.52	16.12			
Hagenbuch (b. Hilpoltst.)						13.03	13.38	15.54	16.14			
Holzi Mitte						13.01	13.37	15.55	16.15			
Weinsfeld						13.08	13.45	13.45	13.45			
Offenbau Kirche						13.51	13.51	13.51	13.51			
Schutzenhof Kirche	06.40											
- Gasthaus	06.41											
Großhöbing Schule	06.44											
Günzenhofen	06.51											
Herrnsberg Sportplatz	07.02											
- Ortsmitte	07.03											
Röckenhofen	07.06											
Österberg	07.08											
Kleinnottersdorf	07.09											
Viehhäusen (b. Greding)	07.11											
Obermässing Österberger Str.	07.18											
Rothenreichenmühle	07.22											
Lohen Staatstr.												
Rothenreichenmühle												
Obermässing Hagenbacher Str.						12.51	12.51	12.51	12.51	12.51	12.51	15.57 16.17
- Schule	07.25	12.05	12.52									
Untermässing Alte Schule	07.30											
Obermässing Schule	07.35											
- Kreuzung						12.06	12.06	12.06	12.06	12.06	12.06	
Rothenreichenmühle						12.56	12.56	12.56	12.56	12.56	12.56	16.03 16.22
Obermässing Österberger Str.						13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	14.06 16.07 16.25
Viehhäusen (b. Greding)						12.13	13.04	12.13	13.04	12.13	13.04	14.11 16.14 16.32
Kleinnottersdorf						12.16	13.06	12.16	13.06	12.16	13.06	14.14 16.17 16.35
Österberg						12.17	13.07	12.17	13.07	12.17	13.07	14.15 16.18 16.36
Röckenhofen						12.20	13.09	12.20	13.09	12.20	13.09	14.18 16.21 16.39
Herrnsberg Ortsmitte						12.23	13.13	12.23	13.13	12.23	13.13	14.21 16.24 16.42
- Sportplatz						13.14	13.14	13.14	13.14	13.14	13.14	14.22 14.22 14.22
Litterzhofen Kreuzung						07.44	07.44	07.44	07.44	07.44	07.44	16.46 16.46
Landerzhofen						07.42	07.42	07.42	07.42	07.42	07.42	16.48 16.48
Attenhofen												16.49
Birkhof (bei Greding)						07.40	07.40	07.40	07.40	07.40	07.40	16.51
Kaising						07.35	07.35	07.35	07.35	07.35	07.35	16.56
Mettendorf												17.01
Greding Volksschule	07.50	07.55				13.18	13.18	13.18	13.18	13.18	13.18	14.27 14.27 14.27
- Hallenbad												16.29

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen S04 = nur donnerstags an Schultagen ↵ = hält nur zum Aussteigen  
 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr

Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am Sonntag 05.07.2026



613

**Greding - Mettendorf - Kaising - Landerzhofen - Obermässing - Meckenhausen - Hilpoltstein**


Rombs Touristik GmbH &amp; Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL	Sta	Sta							
VERKEHRSHINWEIS	V01	V01	V01	V0199	S04	V01	V01	V01	
Greding Volksschule - Hallenbad	06.05	06.14		11.36		12.25		13.18	
Hausen (b. Greding) Mitte						≤			
Mettendorf						12.30			
						12.35			
Kaising	06.13					12.39		13.23	
Birkhof (bei Greding)						12.44		13.26	
Attenhofen	06.19					12.46		13.28	
Landerzhofen	06.20					12.47		13.31	
Greding Landerhof.Leite - Volksschule	06.23					≤			
Herrnsberg Ortsmitte	06.24					≤			
Röckenhofen			06.19		11.41		13.37		
			06.22		11.44		13.40		
Österberg	06.24			11.46		13.42			
Kleinnottersdorf	06.26			11.48		13.43			
Viehhäusen (b. Greding)	06.27			11.49		13.46			
Rothenreichenmühle		06.54		≤		≤			
Obermässing Österberger Str.	06.34			11.56		13.52			
- Kreuzung		06.58		≤		≤			
- Hagenbucher Str.	06.35	06.59		11.57		≤			
- Schule					12.05		12.50		
Rothenreichenmühle						12.10	12.55	13.55	
Untermässing Alte Schule						12.17	13.01	14.01	
Greding Hallenbad	06.27					≤	≤	≤	
Günzenhofen						12.21	13.05	14.09	
Großhöbing Schule						12.27	13.11		
Schutzendorf Kirche						12.29	13.13		
- Gasthaus						12.30	13.14		
Holzi Mitte	06.37			07.44	12.00				
Hagenbuch (b. Hilpoltst.)	06.39			07.46	12.02				
Häusern Ortsmitte	06.41			07.48	12.03				
Karm	06.44		≤	12.07					
Weinsfeld			07.40						
Federhof (b. Hilpoltstein)			07.51						
Meckenhausen Schule			07.06	07.53					
Jahrsdorf Mitte	06.51	≤		12.16					
Solar	06.55	07.10		12.20					
Hilpoltstein Bahnhof (Hst 3) ③	07.02	≤							
<b>RB61 Hilpoltstein</b>	ab		07.10						
<b>RB61 Roth</b>	an		07.26						
- Gymnasium			07.14	07.17					
- Mittelschule			07.16	07.22					

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S04 = nur donnerstags an Schultagen ≤ = hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Gruppen ab 10 Personen bitte spätestens am Vortag unter Tel. (0 91 41) 9 93 50 anmelden, Anmeldung: Mo-Fr 08:00 - 18:00 Uhr

**Wegen Rothsee-Triathlon bzw. Challenge verkehrt die Linie nicht am Samstag und Sonntag 20.06/21.06.2026 sowie nicht am Sonntag 05.07.2026**